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Znak Jakości „Interklasa’2004” otrzymało I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Raciborzu.
Prestiżowe wyróżnienie potwierdza, że szkoła stała się ośrodkiem wdrażania idei społeczeństwa
informacyjnego. W tym roku przyznawane jest po raz trzeci. Raciborski „Kasprowicz” znalazł się w gronie
8 szkół z całego kraju wyróżnionych Znakiem Jakości „Interklasa”. I LO jest pierwszą szkołą
ponadgimnazjalną w województwie śląskim i jedyną w powiecie raciborskim, która uzyskała to
wyróżnienie. Uroczystość wręczenia Znaku Jakości „Interklasa’2004” dla wyróżnionych szkół odbyła się 14
czerwca br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie. Do wyróżnienia Znakiem Jakości „Interklasa”
zakwalifikowanych zostało 8 szkół z całego kraju: Zespół Szkół Publicznego Gimnazjum i Szkoły
Podstawowej w Chwaszczynie, Szkoła Podstawowa nr 21 im. Królowej Jadwigi w Lublinie, Zespół Szkół r 3
w Hrubieszowie, I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Raciborzu, Gimnazjum nr 2 w Żorach,
Gimnazjum nr 4 w Żorach, Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu i Szkoła Podstawowa nr 13
im. Janka Bytnara „Rudego” w Mielcu. Nagrody dla wyróżnionych szkół wręczyli członkowie Kapituły
Znaku Jakości „Interklasa”, a także ministrowie Edukacji Narodowej i Sportu Mirosław Sowicki oraz Nauki
i Informatyzacji prof. Michał Kleiber. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Raciborzu jest
pierwszą szkołą ponadgimnazjalną w województwie śląskim i jedyną w powiecie raciborskim, która
wyróżniona została Znakiem Jakości „Interklasa’2004”. Wyróżnienie odebrali podczas oficjalnej
uroczystości w Sejmie RP dyrektor szkoły Janina Wystub oraz przedstawiciele uczniów i nauczycieli.
Wniosek o Znak Jakości „Interklasa” dla I LO w Raciborzu opracowała nauczycielka szkoły mgr inż. Jolanta
Dębińska-Banak (nauczyciel informatyki i technologii informacyjnej, certyfikowany trener programu „Intel
– Nauczanie ku Przyszłości” i egzaminator ECDL, koordynująca stosowanie TIK w nauczaniu w I LO).
Uroczystość szkolna z okazji nadania I LO w Raciborzu Znaku Jakości „Interklasa” odbędzie się 18
czerwca br. o godz. 10.00 w auli szkoły. W spotkaniu udział weźmie również Starosta Raciborski Henryk
Siedlaczek. O Znaku Jakości „Interklasa”... Szkoła ubiegająca się o to wyróżnienie oceniana jest pod
względem stopnia i poziomu spełnienia kilku kryteriów: uczniowie – zaprojektowali, wykonali i prowadzą
szkolną witrynę WWW, wydają regularnie szkolną gazetkę, przystępują do zdawania egzaminu na
Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych (ECDL), uczestniczą w międzyszkolnych konkursach i
olimpiadach, w których komputer i sieć Internet jest elementem zadań konkursowych lub ich rozwiązań,
wykorzystują technologię informacyjną w projektach realizowanych wspólnie z osobami spoza szkoły, ze
społecznością lokalną lub z innymi szkołami; nauczyciele – uzyskują kwalifikacje kierunkowe lub studia
podyplomowe z TI, stosują technologię informacyjną w pracy dydaktycznej lub jako element swojego
warsztatu pracy, uczestniczą w projektach z wykorzystaniem TI. Ponadto personel administracyjny stosuje
komputery w administrowaniu i zarządzaniu szkołą, pokój nauczycielski jest miejscem, w którym
nauczyciel może korzystać z komputera, biblioteka szkolna umożliwia korzystanie z multimedialnych
źródeł informacji. O Znak Jakości „Interklasa” mogą zatem ubiegać się szkoły, które zgodnie ze
standardami przyjętymi w Unii Europejskiej przygotowują młodzież do epoki informacji. Koordynatorem
programu „Interklasa” jest Senator Grażyna Staniszewska, a członkami Kapituły Znaku Jakości „Interklasa”
są wybitne osobistości polskiej kultury, nauki i polityki – wśród nich m.in.: Marek Borowski, Krystyna
Janda, Aleksander Łuczak, Andrzej Zoll. O I Liceum Ogólnokształcącym w Raciborzu... - Opracowana
w 5 językach (polski, angielski, niemiecki, francuski, rosyjski) witryna szkolna
http://www.lo1.raciborz.ids.pl zawiera informację zarówno o historii szkoły, jak również o bieżących
wydarzeniach. Bardzo wyraźnie zaakcentowana jest działalność szkoły w zakresie edukacji europejskiej.
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Wielokrotnie witryna uzyskiwała sukcesy w konkursie „Euroszkoła w Internecie” (projekt Prezydenta RP).
- W I LO 50% zatrudnionych etatowo nauczycieli zostało przygotowanych na kursach do korzystania z
Internetu oraz technologii informacyjnej, 19% nauczycieli posiada uprawnienia do nauczania informatyki
(ukończone studia podyplomowe TI). Ponadto dyrektor szkoły ma ukończony kurs lidera, nauczyciel
informatyki kurs trenera programu „Intel – Nauczanie ku Przyszłości”. Wszyscy stosują TI w nauczaniu. -
Publikacje nauczycieli I LO umieszczone są na portalach edukacyjnych: www.eduseek.ids.pl,
www.oeiizk.edu.pl, www.eduseek.pl, agenda21.pl/k4/dzialania.htm oraz na stronie szkolnej. - W szkole
cyklicznie raz w miesiącu przeprowadzane są egzaminy ECDL. 26 uczniów uzyskało certyfikat ECDL, w
trakcie egzaminów jest jeszcze 40 uczniów. - Szkoła brała udział w Ogólnopolskiej Akcji Edukacyjnej
odbywającej się pod hasłem „Intel. Zmień swój świat” . - Przeprowadzono 4 szkolenia dla 44 liderów woj.
śląskiego w ramach programu „Intel – Nauczanie ku Przyszłości”. - Szkoła wykorzystuje Internet
uczestnicząc w programach edukacyjnych Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej – „Moja szkoła w Unii
Europejskiej, referendach zorganizowanych przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, internetowych
konkursach Agenda 21 oraz w programie Socrates-Comenius. - Dostępne w godzinach pracy szkoły
Centrum Multimedialne jest miejscem dostępu do Internetu dla zainteresowanej młodzieży biorącej udział
w różnego typu programach w sieci, jak również w ramach kółka dziennikarskiego przy opracowywaniu
materiałów do publikacji szkolnej: „AD OPERAM! Magazyn całkiem kulturalny”.
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